Câmara Munlclpal de Pato Branco

111111111111111111111111111111 li
PROTOCOLO GERAL 38812020

Data: 2710212020 · Horário: 10:17
LeglslaUvo • REQ 25012020

GABINETE DO VEREADOR RONALCE MOACIR DALCHIAVAN - PP RGR N° 036/2020

Excelentíssimo Senhor
Moacir Gregolin
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 250/2020

Requer melhorias na iluminação pública da
Travessa Andirá, no Bairro Santo Antônio, como
a instalação de mais postes de iluminação e a
substituição pelas novas lâmpadas de led.

O vereador infra-assinado, Ronalce Moacir Dalchiavan - PP, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando ao departamento competente, melhorias na iluminação pública da Travessa
Andirá, no Bairro Santo Antônio, como a instalação de mais postes de iluminação e a
substituição pelas novas lâmpadas de led.

Justifica-se o pedido, atendendo solicitação da população, pois o referido local
encontra-se prejudicado no que refere à iluminação pública, devido à pouca
quantidade de postes de iluminação instalados e a utilização das antigas lâmpadas
incandescentes. Com isso, no período noturno, o trecho fica muito escuro, facil itando a
atuação de marginais e prejudicando sobremaneira a segurança e a qualidade de vida
da comunidade.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 2 de março de 2020.

\ \ tll1l~ " -
~l~ /

Ronalce Moacir Dai
Vereador - PP

! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
~~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1526
181http://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadormoacirdalchiavan@patobranco.pr.leg.br